
Дума Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района 

Свердловской области 
пятого созыва 

РЕШЕНИЕ

02.11.2024 № 152 с.Сладковское

Об отчете «Об исполнении бюджета 
Сладковского сельского поселения за 9 месяцев 2024 года»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Положением «О бюджетном процессе в Сладковском сельском 
поселении» утвержденным Решением Думы Сладковского сельского поселения от 
25.11.2021 года № 317, рассмотрев отчет об исполнении бюджета Сладковского сельского 
поселения
за 9 месяцев 2024 года, представленный Постановлением Главы Сладковского сельского 
поселения от 17.10.2024 года №102, руководствуясь ст.55 Устава Сладковского сельского 
поселения, Дума Сладковского сельского поселения 

РЕШ ИЛА:
1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Сладковского сельского поселения 

за 9 месяцев 2024 года, в том числе:
• по доходам в сумме 69 454,0 тыс. руб.;
• по расходам в сумме 53 637,0 тыс. руб.;
• размер профицита местного бюджета 15 817,0 тыс. руб.;
• объем межбюджетных трансфертов: полученных из других уровней бюджета в сумме: 

46 422,0 тыс. руб.
2. Утвердить ниже перечисленные показатели по исполнению бюджета Сладковского 

сельского поселения (далее по тексту местный бюджет) за первый квартал 2024 года:
1) Доходы местного бюджета по кодам классификации доходов (Приложение № 1);
2) Расходы местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 

расходов (Приложение № 2);
3) Расходы местного бюджета по ведомственной структуре, разделам, подразделам и 

видам расходов (Приложение № 3);
4) Свод источников внутреннего финансирования дефицита бюджета (Приложение №

4).
3. Решение опубликовать в печатном средстве массовой информации 

Думы и Администрации Сладковского сельского поселения «Информационный вестник» и 
разместить на официальном сайте Сладковского сельского поселения в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»: '^^^сладковское.рф.

4. Контроль над исполнением данного Решения возложить на постоянную комиссию по 
экономической политике и муниципальной собственности (председатель Волохин И.Л.).



Пояснительная записка 
к отчёту об исполнении бюджета 

Сладковского сельского поселения 
за 9 месяцев 2024 года.

Бюджет Сладковского сельского поселения утверждён решением Думы Сладковского 
сельского поселения № 99-НПА от 26 декабря 2023 года «О бюджете Сладковского 
сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» по доходам в сумме 
89 157,0 тыс. рублей, по расходам -  89 157,0 тыс. рублей, размер дефицита не предусмотрен.

В течение полугодия вносились изменения в бюджет Сладковского сельского 
поселения, в результате уточненные назначения по доходам составили 94 316,7 тыс. 
рублей.

За 9 месяцев 2024 года в бюджет Сладковского сельского поселения поступило 
69 454,0 тыс. руб. (план выполнен на 73,6%), в том числе налоговых и неналоговых 
доходов в сумме 5 457,9 тыс. руб. при плане 8 165,0 тыс. руб. Выполнение плана 
составило 66,8 %.

Налог на доходы физических лиц в отчетном периоде в бюджет поселения 
поступил в сумме 259,9 тыс. руб., что составило 89,6 % годового назначения. Ввиду 
роста ФОТ.

Акцизы на нефтепродукты поступили в сумме 4 122,5 тыс. руб., что составило 
68,9% годового назначения. Часть акцизов перераспределена в начале октября.

Единый сельскохозяйственный налог поступил в сумме 0,3 тыс. руб. по итогам 
работы сельхозпредприятий. План выполнен на 30%.

Налог на имущество физических лиц в отчетном периоде составил 88,6 тыс. 
руб., что составило 35,3% годового назначения. Срок уплаты налога 2 декабря.

Земельный налог в бюджет поселения поступил в сумме 541,1 тыс. руб. План 
выполнен на 48,9%. Срок уплаты налога физическими лицами 2 декабря.

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в казне поселения в 
отчетном периоде поступили в сумме 243,2 тыс. руб., что составило 74,1% годового 
назначения.

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности сельского поселения поступили в сумме 95,5 тыс. руб., что составило 
72,9% годового назначения.

Доходы от продажи земельных участков поступили в сумме 34,1 тыс. руб.
Инициативные платежи поступили в полном объеме в сумме 71 тыс. руб. на 

приобретение и установку спортивного комплекса для жителей деревни Макуй.
Безвозмездных поступлений за 9 месяцев 2024 года в бюджет Сладковского 

сельского поселения было предоставлено 63 996,0 тыс. руб. при плане 86 151,7 тыс. 
руб., в том числе дотаций -  14 339,8 тыс. руб., субсидий -  3 146,1 тыс. руб., 
субвенций -  88,1 тыс. руб., прочих межбюджетных трансфертов 46 422,0 тыс. руб.

Бюджетные назначения по расходам на 2024 год утверждены в сумме 89 157,0 тыс. 
рублей. За 9 месяцев 2024 года были внесены изменения, в результате уточненные 
бюджетные назначения по расходам составили 97 056,7 тыс. рублей.

Расходная часть бюджета за отчетный период исполнена на 55,3 % или в сумме 53 
637,0 тыс. рублей. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года расходная часть 
бюджета увеличилась на 41,6 % или на 15 759,4 тыс. рублей.

Планирование и исполнение бюджета осуществлялось в программном формате. В 
бюджете поселения были утверждены бюджетные ассигнования по муниципальной 
программе в сумме 91 285,6 тыс. рублей, исполнение составило 50 339,2 тыс. рублей или 
55,1 %.



Расходы на непрограммные мероприятия составили 3 297,8 тыс. рублей или 6,2 % от 
общей суммы расходов бюджета (непрограммные направления: представительный орган 
муниципального образования, глава сельского поселения).

Наиболее значимые подпрограммы муниципальной программы:
- подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства на территории Сладковского 

сельского поселения» - исполнено 2 709,5 тыс. рублей при плане 7 134,7 тыс. рублей. 
Удельный вес составляет 7,8 % от годовых назначений по муниципальной программе.

Расходы направлены на содержание паромных переправ через р. Тура с. Куминовское 
и д. Макуй, выполняются работы по ремонту дорог, чистка дорог от снега, обкашивание 
обочин, засыпка ям на грунтовых дорогах.

- подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в Сладковском сельском поселении» - исполнено 6 977,1 
тыс. рублей при плане 19 266,2 тыс. рублей. Удельный вес составляет 21,1 % от годовых 
назначений по муниципальной программе.

Расходы направлены на ремонт общего имущества, на организацию в границах 
поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, на оплату уличного 
освещения.

- подпрограмма «Развитие культуры Сладковского сельского поселения» - исполнено 
29 901,9 тыс. рублей при плане 49 818,4 тыс. рублей. Удельный вес составляет 54,6 % от 
годовых назначений по муниципальной программе.

Расходы поселения направлены на предоставление субсидий на выполнение 
муниципального задания МБУК «Сладковский КДЦ».

- подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» - исполнено 8 
476,4 тыс. рублей при плане 11 966,0 тыс. рублей. Удельный вес составляет 13,1 % от 
годовых назначений. Расходы направлены на содержание органов местного самоуправления, 
на обеспечение деятельности архивного фонда, на общегосударственные расходы.

По итогам исполнения местного бюджета сложился профицит в сумме 15 817,0 тыс. 
рублей.

Обязательства по муниципальным гарантиям приняты в размере 4 243,4 тыс. рублей, 
в т.ч. по источникам финансирования дефицита местного бюджета -  3 574,6 тыс. рублей, в 
т.ч. остаток на начало 2024 года в сумме 196,4 тыс. рублей -  исполнено 1 515,6 и по 
расходам местного бюджета план 668,8 тыс. рублей -  исполнено 668,8 тыс. рублей.

Кредиторская задолженность по расходам по состоянию на 01.10.2024 г. составила 
109,6 тыс. рублей, по сравнению с предыдущим периодом прошлого года сумма 
уменьшилась на 248,0 тыс. Рублей. Кредиторская задолженность по сельскому поселению 
состоит за изготовление и поставку модернизированной платы управления рулевой системы 
парома.

Дебиторская задолженность по состоянию на 01.10.2024 г. составила 291,8 тыс. 
рублей, по сравнению с предыдущим периодом прошлого года сумма уменьшилась на 1 065 
тыс. Рублей. Сумма дебиторской задолженности образовалась за счет задолженности 
населением по договорам социального найма за пользования жилыми помещениями (плата 
за наем) муниципального жилищного фонда сельского поселения, оплаченных авансов за 
выполнение кадастровых работ, подготовку тех.планов, разработку проекта зон санитарной 
охраны и ГСМ.

Принятые обязательства Сладковского сельского поселения исполняются стабильно, 
просроченная кредиторская задолженность на 01.10.2024 г. отсутствует.

Исполнение бюджета продолжается, разработаны и принимаются меры по 
оптимизации негативных процессов, влияющих на показатели бюджета.

Глава Сладковского сельского поселения Л.П. Фефелова



Приложение №1 
к решению Думы 

Сладковского сельского поселения 
от "02" ноября 2024 года № 152

Исполнение бюджета Сладковского сельского поселения по доходам
за 9 месяцев 2024 года

Единица измерения: руб.

Код Наименование показателя
Уточненный план 

на год

Исполнение с 
начала года

Расхождение с начала года

Итого Сумма % исполнения
18210102000010000110 Налог на доходы физических лиц 290 000,00 259 927,96 30 072,04 89,63%

182103022310100000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории РФ

5 986 000,00 4 122 482,81 1 863 517,19 68,87%

18210503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 1 000,00 300,00 700,00 30,00%

18210601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

251 000,00 88 616,55 162 383,45 35,31%

18210606033100000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

828 000,00 451 809,00 376 191,00 54,57%

18210606043100000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

279 000,00 89 252,48 189 747,52 31,99%

92011105075100003120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских 
поселений (за исключением земельных участков)

328 000,00 243 203,80 84 796,20 74,15%

92011109045100004120 Плата за пользование жилых помещений (плата за наём) 
муниципального жилищного фонда сельских поселений

131 000,00 95 547,37 35 452,63 72,94%

9201140602510000430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в с 
обственности сельских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

34 119,00 -34 119,00

92011607090100000140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным 
казенным учреждением) сельского поселения

1 814,20 -1 814,20



Код Наименование показателя
Уточненный план 

на год

Исполнение с 
начала года

Расхождение с начала года

Итого Сумма % исполнения
92011715030100005150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

(приобретение и установка спортивного комплекса для жителей 
деревни Макуй Сладковского сельского поселения Слободо- 
Туринского муниципального района Свердловской области)

71 000,00 71 000,00 100,00%

92011701050100000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
И тго налоговы х и неналоговы х доходов 8 165 000,00 5 458 073,17 2 706 926,83 66,85%

90120216001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

19 041 000,00 14 280 300,00 4 760 700,00 75,00%

92020216549100000150 Дотации (гранты) бюджетам сельских поселений за достижение 
показателей деятельности органов местного самоуправления

59 469,00 59 469,00 100,00%

92020225519100000150 Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли 
культуры

261 100,00 261 100,00 100,00%

92020225599100000150 Субсидии бюджетам сельских поселений на подготовку проектов 
межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ

176 224,00 176 224,00

92020229999100000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 2 885 000,00 2 885 000,00 100,00%

92020230024100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

200,00 200,00 100,00%

92020235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселениий на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов

161 400,00 87 350,25 74 049,75 54,12%

92020235120100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
государственных полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

600,00 600,00 100,00%

92020240014100000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

740 900,00 740 900,00 100,00%

92020249999100000150 Прочие МВТ, передаваемые бюджетам сельских поселений 62 825 847,06 45 681 047,06 17 144 800,00 72,71%
ВСЕГО  ДО ХО ДО В 94 316 740,06 69 454 039,48 24 862 700,58 73,64%



Приложение № 2 
к решению Думы 

Сладковского сельского поселения 
от "02" ноября 2024 года № 152

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
Сладковского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам расходов

классификации расходов бюджетов за 9 месяцев 2024г

Единица измерения: руб.

Ном
ер

стро
ки

Наименование показателя

Код
раздела,
подразд

ела

Код целевой 
статьи

Код
вида

расход
ов

Сумма
средств

предусмотре
иная

решением о 
бюджете на

Расходы месного 
бюджета

осуществляемые в

в рублях %

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 16 889 906,06 11 749 728,89 69,57%

2

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

0102 0000000000 000 2 026 645,22 1 357 793,60 67,00%

3 Непрограммные направления деятельности 0102 7000000000 000 2 026 645,22 1 357 793,60 67,00%
4 Глава Сладковского сельского поселения 0102 7000121610 000 1 900 000,00 1 290 008,60 67,90%

5
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
0102 7000121610 120 1 900 000,00 1 290 008,60 67,90%

6

Обеспечение фондов оплаты труда работников органов 
местного самоуправления и работников муниципальных 
учреждений, за исключением работников, заработная плата 
которых определяется в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации

0102 7001540600 000 58 860,22 0,00 0,00%

7
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
0102 7001540600 120 58 860,22 0,00 0,00%

8
Поощрение муниципальных образований за организацию 

особо значимых общественных мероприятий
0102 7001640700 000 22 785,00 22 785,00 100,00%

9
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
0102 7001640700 120 22 785,00 22 785,00 100,00%

10

Поощрение муниципальных управленческих команд за 
достижение показателей деятельности органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации

0102 7001655490 000 45 000,00 45 000,00 100,00%

11
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
0102 7001655490 120 45 000,00 45 000,00 100,00%

12

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 0000000000 000 2 000 212,02 1 416 923,45 70,84%

13 Непрограммные направления деятельности 0103 7000000000 000 2 000 212,02 1 416 923,45 70,84%

14
Председатель представительного органа муниципального 

образования
0103 7000221110 000 1 726 000,00 1 282 443,65 74,30%

15
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
0103 7000221110 120 1 726 000,00 1 282 443,65 74,30%

16
Обеспечение деятельности муниципальных органов 

(центральный аппарат)
0103 7000321000 000 221 000,00 134 479,80 60,85%

17
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0103 7000321000 240 221 000,00 134 479,80 60,85%

18

Обеспечение фондов оплаты труда работников органов 
местного самоуправления и работников муниципальных 
учреждений, за исключением работников, заработная плата 
которых определяется в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации

0103 7001540600 000 53 212,02 0,00 0,00%

19
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
0103 7001540600 120 53 212,02 0,00 0,00%

20

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 0000000000 000 Ю 044 458,82 6 807 923,09 67,78%

21
Муниципальная программа "Социально-экономическое 

развитие Сладковского сельского поселения на 2019-2026 годы"
0104 2000000000 000 9 812 000,00 6 785 392,03 69,15%

22
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 

программы"
0104 20Б0000000 000 9 812 000,00 6 785 392,03 69,15%

23
Обеспечение деятельности муниципальных органов 

(центральный аппарат)
0104 20Б0121000 000 7 322 000,00 5 245 147,29 71,64%

24
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
0104 20Б0121000 120 7 322 000,00 5 245 147,29 71,64%

25

Материальное обеспечение органов местного 
самоуправления и выполнение мероприятий программы 
(центральный аппарат)

0104 20Б0521000 000 2 490 000,00 1 540 244,74 61,86%

26
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0104 20Б0521000 240 2 490 000,00 1 540 244,74 61,86%

27 Непрограммные направления деятельности 0104 7000000000 000 232 458,82 22 531,06 9,69%



Ном
ер Т Т . , г ----------------------- ---- --------- ------ --  --

Код
раздела, Код целевой

Код
вида

Сумма
средств

предусмотре

Расходы месного 
бюджета

осуществляемые в

28

Обеспечение, фондов оплаты труда работников органов 
местного самоуправления и работников муниципальных 
учреждений, за исключением работников, заработная плата 
которых определяется в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации

0104 7001540600 000 209 927,76 0,00 0,00%

29
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
0104 7001540600 120 209 927,76 0,00 0,00%

30
Поощрение муниципальных образований за организацию 

особо значимых общественных мероприятий
0104 7001640700 000 8 062,06 8 062,06 100,00%

31
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
0104 7001640700 120 8 062,06 8 062,06 100,00%

32

Поощрение муниципальных управленческих команд за 
достижение показателей деятельности органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации

0104 7001655490 000 14 469,00 14 469,00 100,00%

33
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
0104 7001655490 120 14 469,00 14 469,00 100,00%

34 Судебная система 0105 0000000000 000 600,00 600,00 100,00%
35 Непрограммные направления деятельности 0105 7000000000 000 600,00 600,00 100,00%

36

Осуществление государственного полномочия по 
составлению списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции

0105 7000851200 000 600,00 600,00 100,00%

37
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0105 7000851200 240 600,00 600,00 100,00%

38

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

0106 0000000000 000 700 000,00 500 000,00 71,43%

39 Непрограммные направления деятельности 0106 7000000000 000 700 000,00 500 000,00 71,43%

40

Передача полномочий исполнительных органов МСУ 
сельских поселений по составлению, исполнению и контроль за 
исполнением бюджетов, составлению отчетов об исполнении 
бюджетов

0106 7002220150 000 600 000,00 450 000,00 75,00%

41 Иные межбюджетные трансферты 0106 7002220150 540 600 000,00 450 000,00 75,00%

42

Передача полномочий исполнительных органов МСУ 
сельских поселений по осуществлению внутреннего 
муниципального финансового контроля

0106 7002220160 000 100 000,00 50 000,00 50,00%

43 Иные межбюджетные трансферты 0106 7002220160 540 100 000,00 50 000,00 50,00%
44 Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 2 117 990,00 1 666 488,75 78,68%

45
Муниципальная программа "Социально-экономическое 

развитие Сладковского сельского поселения на 2019-2026 годы”
0113 2000000000 000 2 117 990,00 1 666 488,75 78,68%

46
Подпрограмма "Формирование и хранение архивных 

фондов Сладковского сельского поселения"
0113 2010000000 000 10 000,00 10 000,00 100,00%

47 Формирование архивных фондов 0113 2010120030 000 10 000,00 10 000,00 100,00%

48
Иные закупки товаров, работ и уедут для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 2010120030 240 10 000,00 10 000,00 100,00%

49
Подпрограмма ’’Обеспечение реализации муниципальной 

программы"
0113 20Б0000000 000 2 107 990,00 1 656 488,75 78,58%

50

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных законом 
Свердловской области

0113 20Б0241100 000 200,00 200,00 100,00%

51
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 20Б0241100 240 200,00 200,00 100,00%

52 Предоставление гарантий на пенсионное обеспечение 0113 20Б0320020 000 1 289 200,00 956 081,25 74,16%

53
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
0113 20Б0320020 320 1 289 200,00 956 081,25 74,16%

54
Членские взносы в ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Свердловской области"
0113 20Б0621000 000 9 000,00 9 000,00 100,00%

55 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 20Б0621000 850 9 000,00 9 000,00 100,00%
56 Прочие обязательства муниципального образования 0113 20Б0720080 000 809 590,00 691 207,50 85,38%

57
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 20Б0720080 240 809 590,00 691 207,50 85,38%

58 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 161 400,00 87 350,25 54,12%
59 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 161 400,00 87 350,25 54,12%

60
Муниципальная программа "Социально-экономическое 

развитие Сладковского сельского поселения на 2019-2026 годы"
0203 2000000000 000 161 400,00 87 350,25 54,12%

61
Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности 

населения на территории Сладковского сельского поселения"
0203 2020000000 000 161 400,00 87 350,25 54,12%

62

Осуществление государственных полномочий по 
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

0203 2020351180 000 161 400,00 87 350,25 54,12%

63
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
0203 2020351180 120 153 500,00 87 350,25 56,91%

64
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0203 2020351180 240 7 900,00 0,00 0,00%



Ном
ер

Код
раздела, Код целевой

Код
вида

Сумма
средств

предусмотре

Расходы месного 
бюджета

осуществляемые в

65
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
0300 0000000000 000 2 028 500,00 1 572 233,80 77,51%

66
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность
0310 0000000000 000 2 007 500,00 1 572 233,80 78,32%

67
Муниципальная программа "Социально-экономическое 

развитие Сладковского сельского поселения на 2019-2026 годы"
0310 2000000000 000 2 007 500,00 1 572 233,80 78,32%

68
Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности 

населения на территории Сладковского сельского поселения"
0310 2020000000 000 2 007 500,00 1 572 233,80 78,32%

69 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0310 2020122010 000 379 500,00 49 233,80 12,97%

70
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0310 2020122010 240 379 500,00 49 233,80 12,97%

71 Установка и строительство пожарных резервуаров 0310 2020422011 000 1 443 000,00 1 443 000,00 100,00%

72
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0310 2020422011 240 1 443 000,00 1 443 000,00 100,00%

73

Выполнение полномочия "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в границах муниципального района за 
пределами сельских населенных пунктов" на территории 
Сладковского сельского поселения

0310 2020522310 000 185 000,00 80 000,00 43,24%

74
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0310 2020522310 240 185 000,00 80 000,00 43,24%

75
Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности
0314 0000000000 000 21 000,00 0,00 0,00%

76
Муниципальная программа "Социально-экономическое 

развитие Сладковского сельского поселения на 2019-2026 годы"
,0314 2000000000 000 21 000,00 0,00 0,00%

77
Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности 

населения на территории Сладковского сельского поселения"
0314 2020000000 000 21 000,00 0,00 0,00%

78
Создание условий для деятельности добровольных 

формирований населения по охране общественного порядка
0314 2020222040 000 21 000,00 0,00 0,00%

79
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0314 2020222040 240 21 000,00 0,00 0,00%

80 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 7 380 100,00 2 709 467,08 36,71%
81 Сельское хозяйство и рыболовство 0405 0000000000 000 176 400,00 0,00 0,00%

82
Муниципальная программа "Социально-экономическое 

развитие Сладковского сельского поселения на 2019-2026 годы”
0405 2000000000 000 176 400,00 0,00 0,00%

83

Подпрограмма "Повышение эффективности и управления 
муниципальной собственностью на территории Сладковского 
сельского поселения”

0405 2040000000 000 176 400,00 0,00 0,00%

84

Подготовка проектов межевания земельных участков и 
проведение кадастровых работ на условиях софинансирования из 
федерального бюджета

0405 20405L5990 000 176 400,00 0,00 0,00%

85
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0405 20405L5990 240 176 400,00 0,00 0,00%

86 Транспорт 0408 0000000000 000 1 092 700,00 983 494,87 90,01%

87
Муниципальная программа "Социально-экономическое 

развитие Сладковского сельского поселения на 2019-2026 годы"
0408 2000000000 000 1 092 700,00 983 494,87 90,01%

88
Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на 

территории Сладковского сельского поселения"
0408 2030000000 000 1 092 700,00 983 494,87 90,01%

89 Организация транспортного обслуживания населения 0408 2030223140 000 1 092 700,00 983 494,87 90,01%

90
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0408 2030223140 240 1 092 700,00 983 494,87 90,01%

91 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 6 042 000,00 1 725 972,21 28,57%

92
Муниципальная программа "Социально-экономическое 

развитие Сладковского сельского поселения на 2019-2026 годы"
0409 2000000000 000 6 042 000,00 1 725 972,21 28,57%

93
Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на 

территории Сладковского сельского поселения"
0409 2030000000 000 6 042 000,00 1 725 972,21 28,57%

94

Содержание автомобильных дорог общего пользования, 
мостов и иных транспортных сооружений регионального значения 
в населенных пунктах поселения

0409 2030124110 000 2 500 000,00 1 190 623,03 47,62%

95
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0409 2030124110 240 2 500 000,00 1 190 623,03 47,62%

96
Текущий и капитальный ремонт автомобильных дорог 

общего пользования
0409 2030324120 000 3 542 000,00 535 349,18 15,11%

97
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0409 2030324120 240 3 542 000,00 535 349,18 15,11%

98 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 69 000,00 0,00 0,00%

99
Муниципальная программа "Социально-экономическое 

развитие Сладковского сельского поселения на 2019-2026 годы"
0412 2000000000 000 69 000,00 0,00 0,00%

100

Подпрограмма "Повышение эффективности и управления 
муниципальной собственностью на территории Сладковского 
сельского поселения"

0412 2040000000 000 , 69 000,00 0,00 0,00%

101
Мероприятия по осуществлению полномочий в области 

земельных отношений
0412 2040223020 000 69 000,00 0,00 0,00%

102
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0412 2040223020 240 69 000,00 0,00 0,00%

103 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000000 000 19 116 225,00 6 977 086,22 36,50%



Ном
ер

Код
раздела, Код целевой

Код
вида

Сумма
средств

предусмотре

Расходы месного 
бюджета

осуществляемые в
104 Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 8 400,00 6 443,49 76,71%

105
Муниципальная программа "Социально-экономическое 

развитие Сладковского сельского поселения на 2019-2026 годы"
0501 2000000000 000 8 400,00 6 443,49 76,71%

106

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности в 
Сладковском сельском поселении"

0501 2060000000 000 8 400,00 6 443,49 76,71%

107

Обязательные платежи и (или) взносы на проведение 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах в доле муниципального имущества

0501 2060823090 000 8 400,00 6 443,49 76,71%

108
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0501 2060823090 240 8 400,00 6 443,49 76,71%

109 Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 1 481 593,00 1 297 194,80 87,55%

110
Муниципальная программа "Социально-экономическое 

развитие Сладковского сельского поселения на 2019-2026 годы"
0502 2000000000 000 1 481 593,00 1 297 194,80 87,55%

111

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности в 
Сладковском сельском поселении”

0502 2060000000 000 1 481 593,00 1 297 194,80 87,55%

112
Мероприятия по организации в границах поселения 

электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения
0502 2060323030 000 812 793,00 628 394,80 77,31%

113
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0502 2060323030 240 812 793,00 628 394,80 77,31%

114

Организация электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения, снабжения населения топливом, в том 
числе осуществление своевременных расчетов по обязательствам 
муниципальных образований за топливно-энергетических ресурсы

0502 2060742800 000 668 800,00 668 800,00 100,00%

115

Исполнение государственных (муниципальных) гарантий 
без права регрессного требования гаранта к принципалу или 
уступки гаранту прав требования бенефициара к принципалу

0502 2060742800 840 668 800,00 668 800,00 100,00%

116 Благоустройство 0503 0000000000 000 17 626 232,00 5 673 447,93 32,19%

117
Муниципальная программа "Социально-экономическое 

развитие Сладковского сельского поселения на 2019-2026 годы"
0503 2000000000 000 17 626 232,00 5 673 447,93 32,19%

118

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности в 
Сладковском сельском поселении"

0503 2060000000 000 17 626 232,00 5 673 447,93 32,19%

119
Мероприятия по благоустройству (организация уличного 

освещения населенных пунктов)
0503 2060523040 000 2 228 000,00 1 382 788,49 62,06%

120
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 2060523040 240 2 228 000,00 1 382 788,49 62,06%

121 Мероприятия по благоустройству 0503 2060523050 000 418 332,00 326 681,70 78,09%

122
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 2060523050 240 418 332,00 326 681,70 78,09%

123

Приведение в порядок воинских захоронений и 
мемориальных комплексов на захоронение воинов погибших в 
годы Великой отечественной войны

0503 2060923051 000 . 4 804 000,00 320 796,64 6,68%

124
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 2060923051 240 4 804 000,00 320 796,64 6,68%

125

Участие в организации деятельности по накоплению (в 
том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, 
обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых 
коммунальных отходов

0503 2061023030 000 405 900,00 405 900,00 100,00%

126
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 2061023030 240 405 900,00 405 900,00 100,00%

127

Реализация проекта инициативного бюджетирования 
"Приобретение и установка спортивного комплекса для жителей 
деревни Макуй Сладковского сельского поселения Слободо- 
Туринского муниципального района Свердловской области

0503 2061243100 000 116 500,00 116 500,00 100,00%

128
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 2061243100 240 116 500,00 116 500,00 100,00%

129

Реализация проекта инициативного бюджетирования 
"Приобретение и установка спортивного комплекса для жителей 
деревни Макуй Сладковского сельского поселения Слободо- 
Туринского муниципального района Свердловской области (за 
счет собственных доходов бюджета Сладковского сельского 
поселения!

0503 20612S3101 000 45 500,00 45 500,00 100,00%

130
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 20612S3101 240 45 500,00 45 500,00 100,00%

131

Реализация проекта инициативного бюджетирования 
"Приобретение и установка спортивного комплекса для жителей 
деревни Макуй Сладковского сельского поселения Слободо- 
Туринского муниципального района Свердловской обласпф а 
счет средств, источником финансового обеспечения которых 
являются средства юридических лиц!

0503 20612S3102 000 35 000,00 35 000,00 100,00%

132
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных! нужд
0503 20612S3102 240 35 000,00 35 000,00 100,00%



Ном
ер

Код
раздела, Код целевой

Код
вида

Сумма
средств

предусмотре

Расходы месного 
бюджета

осуществляемые в

133

Реализация проекта инициативного бюджетирования 
"Приобретение и установка спортивного комплекса для жителей 
деревни Макуй Сладковского сельского поселения Слободо- 
Туринского муниципального района Свердловской области (за 
счет средств, источником финансового обеспечения которых 
являются соедсгва Физических лип!

0503 20612S3103 000 36 000,00 36 000,00 100,00%

134
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 20612S3103 240 36 000,00 36 000,00 100,00%

135

Содержание муниципального казенного учреждения 
"Служба по благоустройству Сладковского сельского поселения"

0503 2061423190 000 9 125 358,00 2 923 641,10 32,04%

136 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0503 2061423190 110 1 129 000,00 565 700,67 50,11%

137
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 2061423190 240 7 996 358,00 2 357 940,43 29,49%

138 Содержание кладбищ проведение инвентаризации 0503 2061423191 000 411 642,00 80 640,00 19,59%

139
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 2061423191 240 411 642,00 80 640,00 19,59%

140 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 0000000000 000 150 000,00 0,00 0,00%
141 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 0000000000 000 150 000,00 0,00 0,00%

142
Муниципальная программа "Социально-экономическое 

развитие Сладковского сельского поселения на 2019-2026 годы”
0605 2000000000 000 150 000,00 0,00 0,00%

143

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности в 
Сладковском сельском поселении"

0605 2060000000 000 150 000,00 0,00 0,00%

144

Осуществление части полномочий по решению вопроса 
местного значения Слободо-Туринского муниципального района 
"участие в организации деятельности по ликвидации 
несанкционированных, стихийных свалок на территории 
Сладковского сельского поселения"

0605 2061122030 000 150 000,00 0,00 0,00%

145
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0605 2061122030 240 150 000,00 0,00 0,00%

146 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000000 000 10 000,00 10 000,00 100,00%
147 Молодежная политика 0707 0000000000 000 10 000,00 10 000,00 100,00%

148
Муниципальная программа "Социально-экономическое 

развитие Сладковского сельского поселения на 2019-2026 годы"
0707 2000000000 000 10 000,00 10 000,00 100,00%

149
Подпрограмма "Организация досуга детей и молодежи 

Сладковского сельского поселения"
0707 2070000000 000 10 000,00 10 000,00 100,00%

150
Организация и осуществление мероприятий по работе с 

детьми и молодежью
0707 2070125010 000 10 000,00 10 000,00 100,00%

151
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0707 2070125010 240 10 000,00 10 000,00 100,00%

152 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000 49 818 409,00 29 901 890,00 60,02%
153 Культура 0801 0000000000 000 49 818 409,00 29 901 890,00 60,02%

154
Муниципальная программа "Социально-экономическое 

развитие Сладковского сельского поселения на 2019-2026 годы"
0801 2000000000 000 49 818 409,00 29 901 890,00 60,02%

155
Подпрограмма "Развитие культуры Сладковского сельского 

поселения ”
0801 2080000000 000 49 818 409,00 29 901 890,00 60,02%

156
Субсидии бюджетным учреждениям для обеспечения 

деятельности Домов культуры муниципального учреждения
0801 2080126010 000 25 069 100,00 18 801 810,00 75,00%

157 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 2080126010 610 25 069 100,00 18 801 810,00 75,00%

158
Субсидии бюджетным учреждениям для обеспечения 

деятельности библиотек муниципального учреждения
0801 2080226020 000 5 100 000,00 3 825 000,00 75,00%

159 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 2080226020 610 5 100 000,00 3 825 000,00 75,00%
160 Субсидии на иные цели 0801 2080326030 000 16 770 000,00 6 972 000,00 41,57%
161 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 2080326030 610 16 770 000,00 6 972 000,00 41,57%

162

Обеспечение осуществления оплаты труда работников 
муниципальных учреждений культуры с учетом установленных 
указами Президента Российской Федерации показателей 
соотношения заработной платы для данной категории работников

0801 2080446500 000 2 568 500,00 0,00 0,00%

163 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 2080446500 610 2 568 500,00 0,00 0,00%

164

Обеспечение осуществления оплаты труда работников 
муниципальных учреждений культуры с учетом установленных 
указами Президента Российской Федерации показателей 
соотношения заработной платы для данной категории работников 
(софинансирование)

0801 20804S6500 000 7 729,00 0,00 0,00%

165 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 20804S6500 610 7 729,00 0,00 0,00%

166

Модернизация государственных и муниципальных 
общедоступных библиотек Свердловской области в части 
комплектования книжных фондов

0801 20806L5190 000 116 300,00 116 300,00 100,00%

167 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 20806L5190 610 116 300,00 116 300,00 100,00%

168
Государственная поддержка лучших сельских учреждений 

культуры и лучших работников сельских учреждений культуры
0801 208А255197 000 186 780,00 186 780,00 100,00%

169 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 208А255197 610 186 780,00 186 780,00 100,00%
170 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 819 200,00 0,00 0,00%



Ном
ер

Код
раздела, Код целевой

Код
вида

Сумма
средств

предусмотре

Расходы месного 
бюджета

осуществляемые в
171 Социальное обеспечение населения 1003 0000000000 000 811 200,00 0,00 0,00%
172 Непрограммные направления деятельности 1003 7000000000 000 811 200,00 0,00 0,00%

173

Предоставление дополнительной меры социальной 
поддержки семье гражданина, заключившего контракт о 
прохождении военной службы с Министерством обороны 
Российской Федерации

1003 7001040700 000 811 200,00 0,00 0,00%

174
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
1003 7001040700 320 811 200,00 0,00 0,00%

175 Другие вопросы в области социальной политики 1006 0000000000 000 8 000,00 0,00 0,00%

176
Муниципальная программа "Социально-экономическое 

развитие Сладковского сельского поселения на 2019-2026 годы"
1006 2000000000 000 8 000,00 0,00 0,00%

177
Подпрограмма "Подцержка социально-ориентированных 

некоммерческих организаций"
1006 20А0000000 000 8 000,00 0,00 0,00%

178
Подцержка социально ориентированным некоммерческим 

организациям
1006 20А0129010 000 8 000,00 0,00 0,00%

179
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1006 20А0129010 240 8 000,00 0,00 0,00%

180 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 637 000,00 594 801,00 93,38%
181 Физическая культура 1101 0000000000 000 637 000,00 594 801,00 93,38%

182
Муниципальная программа "Социально-экономическое 

развитие Сладковского сельского поселения на 2019-2026 годы"
1101 2000000000 000 637 000,00 594 801,00 93,38%

183
Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и 

молодежной политики Сладковского сельского поселения"
1101 2090000000 000 637 000,00 594 801,00 93,38%

184
Обеспечение условий для развития физкультуры и 

массового спорта
1101 2090128010 000 160 000,00 117 801,00 73,63%

185
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1101 2090128010 240 121 105,00 78 906,00 65,16%

186 Премии и гранты 1101 2090128010 350 38 895,00 38 895,00 100,00%

187
Создание спортивных площадок (оснащение спортивным 

оборудованием) для занятий уличной гимнастикой
1101 209Р548500 000 200 000,00 200 000,00 100,00%

188
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1101 209Р548500 240 200 000,00 200 000,00 100,00%

189

Создание спортивных площадок (оснащение спортивным 
оборудованием) для занятий уличной гимнастикой (местный 
бюджет)

1101 209P5S8500 000 277 000,00 277 000,00 100,00%

190
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1101 209P5S8500 240 277 000,00 277 000,00 100,00%

191 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 0000000000 000 46 000,00 34 488,00 74,97%

192 Другие вопросы в области средств массовой информации 1204 0000000000 000 46 000,00 34 488,00 74,97%

193
Муниципальная программа "Социально-экономическое 

развитие Сладковского сельского поселения на 2019-2026 годы"
1204 2000000000 000 46 000,00 34 488,00 74,97%

194
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 

программы"
1204 20Б0000000 000 46 000,00 34 488,00 74,97%

195
Публикация нормативно-правовых актов и материалов в 

средствах массовой информации
1204 20Б0820130 000 46 000,00 34 488,00 74,97%

196
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1204 20Б0820130 240 46 000,00 34 488,00 74,97%

197 ВСЕГО РАСХОДОВ: 97 056 740,06 53 637 045,24 55,26%



Приложение № 3 
к решению Думы

Сладковского сельского поселения 
от "02" ноября 2024 года № 152

Ведомственная структура расходов бюджета Сладковского сельского поселения за 9 месяцев 2024г

Единица измерения: руб.

Ном
ер

стро
ки

Наименование показателя
Код

главного
распоряд

ителя

Код
раздела,
подразд

ела

Код
целевой
статьи

Код
вида

расход
ов

Сумма средств 
предусмотренн 
ая решением о 

бюджете на 
2024г

Расходы местного 
бюджета, 

осуществляемые в

в рублях %

1 ДУМА СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 912 0000 0000000000 000 2 000 212,02 1 416 923,45 70,84%
2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 0100 0000000000 000 2 000 212,02 1 416 923,45 70,84%

3

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных обоазований

912 0103 0000000000 000 2 000 212,02 1 416 923,45 70,84%

4 Непрограммные направления деятельности 912 0103 7000000000 000 2 000 212,02 1 416 923,45 70,84%

5
Председатель представительного органа муниципального 

образования
912 0103 7000221110 000 1 726 000,00 1 282 443,65 74,30%

6
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
912 0103 7000221110 120 1 726 000,00 1 282 443,65 74,30%

7
Обеспечение деятельности муниципальных органов 

(центральный аппарат)
912 0103 7000321000 000 221 000,00 134 479,80 60,85%

8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
912 0103 7000321000 240 221 000,00 134 479,80 60,85%

9

Обеспечение фондов оплаты труда работников органов 
местного самоуправления и работников муниципальных 
учреждений, за исключением работников, заработная плата которых 
определяется в соответствии с указами Президента Российской 
Фелепаттии

912 0103 7001540600 000 53 212,02 0,00 0,00%

10
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
912 0103 7001540600 120 53 212,02 0,00 0,00%

11

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

920 0000 0000000000 000 95 056 528,04 52 220 121,79 54,94%

12 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 920 0100 0000000000 000 14 889 694,04 10 332 805,44 69,40%

13
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
920 0102 0000000000 000 2 026 645,22 1 357 793,60 67,00%

14 Непрограммные направления деятельности 920 0102 7000000000 000 2 026 645,22 1 357 793,60 67,00%
15 Глава Сладковского сельского поселения 920 0102 7000121610 000 1 900 000,00 1 290 008,60 67,90%

16
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
920 0102 7000121610 120 1 900 000,00 1 290 008,60 67,90%

17

Обеспечение фондов оплаты труда работников органов 
местного самоуправления и работников муниципальных 
учреждений, за исключением работников, заработная плата которых 
определяется в соответствии с указами Президента Российской 
Федерации

920 0102 7001540600 000 58 860,22 0,00 0,00%

18
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
920 0102 7001540600 120 58 860,22 0,00 0,00%

19
Поощрение муниципальных образований за организацию 

особо значимых общественных мероприятий
920 0102 7001640700 000 22 785,00 22 785,00 100,00%

20
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
920 0102 7001640700 120 22 785,00 22 785,00 100,00%

21

Поощрение муниципальных управленческих команд за 
достижение показателей деятельности органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации

920 0102 7001655490 000 45 000,00 45 000,00 100,00%

22
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
920 0102 7001655490 120 45 000,00 45 000,00 100,00%

23

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

920 0104 0000000000 000 10 044 458,82 6 807 923,09 67,78%

24
Муниципальная программа "Социально-экономическое 

развитие Сладковского сельского поселения на 2019-2026 годы"
920 0104 2000000000 000 9 812 000,00 6 785 392,03 69,15%

25
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 

программы"
920 0104 20Б0000000 000 9 812 000,00 6 785 392,03 69,15%

26
Обеспечение деятельности муниципальных органов 

(центральный аппарат)
920 0104 20Б0121000 000 7 322 000,00 5 245 147,29 71,64%

27
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
920 0104 20Б0121000 120 7 322 000,00 5 245 147,29 71,64%

28

Материальное обеспечение органов местного 
самоуправления и выполнение мероприятий программы 
(центральный аппарат)

920 0104 20Б0521000 000 2 490 000,00 1 540 244,74 61,86%

29
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0104 20Б0521000 240 2 490 000,00 1 540 244,74 61,86%

30 Непрограммные направления деятельности 920 0104 7000000000 000 232 458,82 22 531,06 9,69%



Ном
ер

Наименование показателя
Код

главного
Код

раздела, Код
Код
вида

Сумма средств 
предусмотренн

Расходы местного 
бюджета, 

осуществляемые в

31

Обеспечение фондов оплаты труда работников органов 
местного самоуправления и работников муниципальных 
учреждений, за исключением работников, заработная плата которых 
определяется в соответствии с указами Президента Российской 
Федерации

920 0104 7001540600 000 209 927,76 0,00 0,00%

32
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных! органов
920 0104 7001540600 120 209 927,76 0,00 0,00%

• 33
Поощрение муниципальных образований за организацию 

особо значимых общественных мероприятий
920 0104 7001640700 000 8 062,06 8 062,06 100,00%

34
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных! органов
920 0104 7001640700 120 8 062,06 8 062,06 100,00%

35

Поощрение муниципальных управленческих команд за 
достижение показателей деятельности органов исполнительной 
власти субъектов Российской Фелеоаиии

920 0104 7001655490 000 14 469,00 14 469,00 100,00%

36
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных! органов
920 0104 7001655490 120 14 469,00 14 469,00 100,00%

37 Судебная система 920 0105 0000000000 000 600,00 600,00 100,00%
38 Непрограммные направления деятельности 920 0105 7000000000 000 600,00 600,00 100,00%

39

Осуществление государственного полномочия по 
составлению списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных с у д о в  обшей ю р и с д и к ц и и

920 0105 7000851200 000 600,00 600,00 100,00%

40
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных! нужд
920 0105 7000851200 240 600,00 600,00 100,00%

41

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного! надзора

920 0106 0000000000 000 700 000,00 500 000,00 71,43%

42 Непрограммные направления деятельности 920 0106 7000000000 000 700 000,00 500 000,00 71,43%

43

Передача полномочий исполнительных органов МСУ 
сельских поселений по составлению, исполнению и контроль за 
исполнением бюджетов, составлению отчетов об исполнении 
бюджетов

920 0106 7002220150 000 600 000,00 450 000,00 75,00%

44 Иные межбюджетные трансферты 920 0106 7002220150 540 600 000,00 450 000,00 75,00%

45

Передача полномочий исполнительных органов МСУ 
сельских поселений по осуществлению внутреннего 
муниципального Финансового контроля

920 0106 7002220160 000 100 000,00 50 000,00 50,00%

46 Иные межбюджетные трансферты 920 0106 7002220160 540 100 000,00 50 000,00 50,00%
47 Другие общегосударственные вопросы 920 0113 0000000000 000 2 117 990,00 1 666 488,75 78,68%

48
Муниципальная программа "Социально-экономическое 

развитие Сладковского сельского поселения на 2019-2026 годы"
920 0113 2000000000 000 2 117 990,00 1 666 488,75 78,68%

49
Подпрограмма "Формирование и хранение архивных фондов 

Сладковского сельского поселения”
920 0113 2010000000 000 10 000,00 10 000,00 100,00%

50 Формирование архивных фондов 920 0113 2010120030 000 10 000,00 10 000,00 100,00%

51
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных! нужд
920 0113 2010120030 240 10 000,00 10 000,00 100,00%

52
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 

программы"
920 0113 20Б0000000 000 2 107 990,00 1 656 488,75 78,58%

53

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области

920 0113 20Б0241100 000 200,00 200,00 100,00%

54
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных! нужд
920 0113 20Б0241100 240 200,00 200,00 100,00%

55 Предоставление гарантий на пенсионное обеспечение 920 0113 20Б0320020 000 1 289 200,00 956 081,25 74,16%

56
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
920 0113 20Б0320020 320 1 289 200,00 956 081,25 74,16%

57
Членские взносы в ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Свердловской области"
920 0113 20Б0621000 000 9 000,00 9 000,00 100,00%

58 Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 0113 20Б0621000 850 9 000,00 9 000,00 100,00%
59 Прочие обязательства муниципального образования 920 0113 20Б0720080 000 809 590,00 691 207,50 85,38%

60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных! нужд
920 0113 20Б0720080 240 809 590,00 691 207,50 85,38%

61 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 920 0200 0000000000 000 161 400,00 87 350,25 54,12%
62 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 920 0203 0000000000 000 161 400,00 87 350,25 54,12%

63
Муниципальная программа "Социально-экономическое 

развитие Сладковского сельского поселения на 2019-2026 годы"
920 0203 2000000000 000 161 400,00 87 350,25 54,12%

64
Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности 

населения на территории Сладковского сельского поселения"
920 0203 2020000000 000 161 400,00 87 350,25 54,12%

65

Осуществление государственных полномочий по 
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

920 0203 2020351180 000 161 400,00 87 350,25 54,12%

66
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных! органов
920 0203 2020351180 120 153 500,00 87 350,25 56,91%

67
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0203 2020351180 240 7 900,00 0,00 0,00%

68
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
920 0300 0000000000 000 2 028 500,00 1 572 233,80 77,51%

69
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность
920 0310 0000000000 000 2 007 500,00 1 572 233,80 78,32%



Ном
ер

Наименование показателя
Код

главного
Код

раздела, Код
Код
вида

Сумма средств 
предусмотренн

Расходы местного 
бюджета, 

осуществляемые в

70
Муниципальная программа "Социально-экономическое 

развитие Сладковского сельского поселения на 2019-2026 годы"
920 0310 2000000000 000 2 007 500,00 1 572 233,80 78,32%

71
Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности 

населения на территории Сладковского сельского поселения"
920 0310 2020000000 000 2 007 500,00 1 572 233,80 78,32%

72 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 920 0310 2020122010 000 379 500,00 49 233,80 12,97%

73
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0310 2020122010 240 379 500,00 49 233,80 12,97%

74 Установка и строительство пожарных резервуаров 920 0310 2020422011 000 1 443 000,00 1 443 000,00 100,00%

75
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0310 2020422011 240 1 443 000,00 1 443 000,00 100,00%

76

Выполнение полномочия "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в границах муниципального района за 
пределами сельских населенных пунктов" на территории 
Сладковского сельского поселения

920 0310 2020522310 000 185 000,00 80 000,00 43,24%

77
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0310 2020522310 240 185 000,00 80 000,00 43,24%

78
Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности
920 0314 0000000000 000 21 000,00 0,00 0,00%

79
Муниципальная программа "Социально-экономическое 

развитие Сладковского сельского поселения на 2019-2026 годы"
920 0314 2000000000 000 21 000,00 0,00 0,00%

80
Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности 

населения на территории Сладковского сельского поселения"
920 0314 2020000000 000 21 000,00 0,00 0,00%

81
Создание условий для деятельности добровольных 

формирований населения по охране общественного порядка
920 0314 2020222040 000 21 000,00 0,00 0,00%

82
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0314 2020222040 240 21 000,00 0,00 0,00%

83 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 920 0400 0000000000 000 7 380 100,00 2 709 467,08 36,71%
84 Сельское хозяйство и рыболовство 920 0405 0000000000 000 176 400,00 0,00 0,00%

85
Муниципальная программа "Социально-экономическое 

развитие Сладковского сельского поселения на 2019-2026 годы"
920 0405 2000000000 000 176 400,00 0,00 0,00%

86

Подпрограмма "Повышение эффективности и управления 
муниципальной собственностью на территории Сладковского 
сельского поселения"

920 0405 2040000000 000 176 400,00 0,00 0,00%

87

Подготовка проектов межевания земельных участков и 
проведение кадастровых работ на условиях софинансирования из 
Федерального бюджета

920 0405 20405L5990 000 176 400,00 0,00 0,00%

88
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0405 20405L5990 240 176 400,00 0,00 0,00%

89 Транспорт 920 0408 0000000000 000 1 092 700,00 983 494,87 90,01%

90
Муниципальная программа "Социально-экономическое 

развитие Сладковского сельского поселения на 2019-2026 годы”
920 0408 2000000000 000 1 092 700,00 983 494,87 90,01%

91
Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории 

Сладковского сельского поселения"
920 0408 2030000000 000 1 092 700,00 983 494,87 90,01%

92 Организация транспортного обслуживания населения 920 0408 2030223140 000 1 092 700,00 983 494,87 90,01%

93
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0408 2030223140 240 1 092 700,00 983 494,87 90,01%

94 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 920 0409 0000000000 000 6 042 000,00 1 725 972,21 28,57%

95
Муниципальная программа "Социально-экономическое 

развитие Сладковского сельского поселения на 2019-2026 годы"
920 0409 2000000000 000 6 042 000,00 1 725 972,21 28,57%

96
Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории 

Сладковского сельского поселения"
920 0409 2030000000 000 6 042 000,00 1 725 972,21 28,57%

97

Содержание автомобильных дорог общего пользования, 
мостов и иных транспортных сооружений регионального значения в 
населенных пунктах поселения

920 0409 2030124110 000 2 500 000,00 1 190 623,03 47,62%

98
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0409 2030124110 240 2 500 000,00 1 190 623,03 47,62%

99
Текущий и капитальный ремонт автомобильных дорог 

общего пользования
920 0409 2030324120 000 3 542 000,00 535 349,18 15,11%

100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0409 2030324120 240 3 542 000,00 535 349,18 15,11%

101 Другие вопросы в области национальной экономики 920 0412 0000000000 000 69 000,00 0,00 0,00%

102
Муниципальная программа "Социально-экономическое 

развитие Сладковского сельского поселения на 2019-2026 годы"
920 0412 2000000000 000 69 000,00 0,00 0,00%

103

Подпрограмма "Повышение эффективности и управления 
муниципальной собственностью на территории Сладковского 
сельского поселения"

920 0412 2040000000 000 69 000,00 0,00 0,00%

104
Мероприятия по осуществлению полномочий в области 

земельных отношений
920 0412 2040223020 000 69 000,00 0,00 0,00%

105
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0412 2040223020 240 69 000,00 0,00 0,00%

106 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяй ство 920 0500 0000000000 000 19116 225,00 6 977 086,22 36,50%
107 Жилищное хозяйство 920 0501 0000000000 000 8 400,00 6 443,49 76,71%

108
Муниципальная программа "Социально-экономическое 

развитие Сладковского сельского поселения на 2019-2026 годы"
920 0501 2000000000 000 8 400,00 6 443,49 76,71%

109

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
и повышение энергетической эффективности в Сладковском 
сельском поселении”

920 0501 2060000000 000 8 400,00 6 443,49 76,71%

110

Обязательные платежи и (или) взносы на проведение 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 
в доле муниципального имущества

920 0501 2060823090 000 8 400,00 6 443,49 76,71%



Ном
е р

Наименование показателя
Код

главного
Код

раздела, Код Код
вида

Сумма средств 
предусмотрены

Расходы местного 
бюджета, 

осуществляемые в

111
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных ('муниципальных') нужд
920 0501 2060823090 240 8 400,00 6 443,49 .76,71%

112 Коммунальное хозяйство 920 0502 0000000000 000 1 481 593,00 1 297 194,80 87,55%

113
Муниципальная программа "Социально-экономическое 

развитие Сладковского сельского поселения на 2019-2026 годы"
920 0502 2000000000 000 1 481 593,00 1 297 194,80 87,55%

114

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
и повышение энергетической эффективности в Сладковском 
сельском поселении"

920 0502 2060000000 000 1 481 593,00 1 297 194,80 87,55%

115
Мероприятия по организации в границах поселения электро 

, тепло-, газо- и водоснабжения населения
920 0502 2060323030 000 812 793,00 628 394,80 77,31%

116
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных') нужд
920 0502 2060323030 240 812 793,00 628 394,80 77,31%

117

Организация электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения, снабжения населения топливом, в том 
числе осуществление своевременных расчетов по обязательствам 
муниципальных образований за топливно-энергетических ресурсы

920 0502 2060742800 000 668 800,00 668 800,00 100,00%

118

Исполнение государственных (муниципальных) гарантий 
без права регрессного требования гаранта к принципалу или уступки 
гаранту прав требования бенефициара к принципалу

920 0502 2060742800 840 668 800,00 668 800,00 100,00%

119 Благоустройство 920 0503 0000000000 000 17 626 232,00 5 673 447,93 32,19%

120
Муниципальная программа "Социально-экономическое 

развитие Сладковского сельского поселения на 2019-2026 годы"
920 0503 2000000000 000 17 626 232,00 5 673 447,93 32,19%

121

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
и повышение энергетической эффективности в Сладковском 
сельском поселении"

920 0503 2060000000 000 17 626 232,00 5 673 447,93 32,19%

122
Мероприятия по благоустройству (организация уличного 

освещения населенных пунктов)
920 0503 2060523040 000 2 228 000,00 1 382 788,49 62,06%

123
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0503 2060523040 240 2 228 000,00 1 382 788,49 62,06%

124 Мероприятия по благоустройству 920 0503 2060523050 000 418 332,00 326 681,70 78,09%

125
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0503 2060523050 240 418 332,00 326 681,70 78,09%

126

Приведение в порядок воинских захоронений и 
мемориальных комплексов на захоронение воинов погибших в годы 
Великой отечественной войны

920 0503 2060923051 000 4 804 000,00 320 796,64 6,68%

127
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0503 2060923051 240 4 804 000,00 320 796,64 6,68%

128

Участие в организации деятельности по накоплению (в том 
числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, 
обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых 
коммунальных отходов

920 0503 2061023030 000 405 900,00 405 900,00 100,00%

129
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0503 2061023030 240 405 900,00 405 900,00 100,00%

130

Реализация проекта инициативного бюджетирования 
"Приобретение и установка спортивного комплекса для жителей 
деревни Макуй Сладковского сельского поселения Слободо- 
Т у п и н с к о г о  муниципального оайона Свеодловской области

920 0503 2061243100 000 116 500,00 116 500,00 100,00%

131
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0503 2061243100 240 116 500,00 116 500,00 100,00%

132

Реализация проекта инициативного бюджетирования 
"Приобретение и установка спортивного комплекса для жителей 
деревни Макуй Сладковского сельского поселения Слободо- 
Туринского муниципального района Свердловской области (за счет 
собственных доходов бюджета Сладковского сельского поселения)

920 0503 20612S3101 000 45 500,00 45 500,00 100,00%

133
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных') нужд
920 0503 20612S3101 240 45 500,00 45 500,00 100,00%

134

Реализация проекта инициативного бюджетирования 
"Приобретение и установка спортивного комплекса для жителей 
деревни Макуй Сладковского сельского поселения Слободо- 
Туринского муниципального района Свердловской области(за счет 
средств, источником финансового обеспечения которых являются

920 0503 20612S3102 000 35 000,00 35 000,00 100,00%

135
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0503 20612S3102 240 35 000,00 35 000,00 100,00%

136

Реализация проекта инициативного бюджетирования 
"Приобретение и установка спортивного комплекса для жителей 
деревни Макуй Сладковского сельского поселения Слободо- 
Туринского муниципального района Свердловской области (за счет 
средств, источником финансового обеспечения которых являются

920 0503 20612S3103 000 36 000,00 36 000,00 100,00%

137
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0503 20612S3103 240 36 000,00 36 000,00 100,00%

138
Содержание муниципального казенного учреждения 

"Служба по благоустройству Сладковского сельского поселения”
920 0503 2061423190 000 9 125 358,00 2 923 641,10 32,04%

139 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 920 0503 2061423190 110 1 129 000,00 565 700,67 50,11%

140
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0503 2061423190 240 7 996 358,00 2 357 940,43 29,49%

141 Содержание кладбищ проведение инвентаризации 920 0503 12061423191 000 411 642,00 80 640,00 19,59%



Ном
ер

Наименование показателя
Код

главного
Код

раздела, Код Код
вида

Сумма средств 
предусмотрены

Расходы местного 
бюджета, 

осуществляемые в

142
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственньос (муниципальных! нужд
920 0503 2061423191 240 411 642,00 80 640,00 19,59%

143 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 920 0600 0000000000 000 150 000,00 0,00 0,00%
144 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 920 0605 0000000000 000 150 000,00 0,00 0,00%

145
Муниципальная программа "Социально-экономическое 

развитие Сладковского сельского поселения на 2019-2026 годы"
920 0605 2000000000 000 150 000,00 0,00 0,00%

146

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
и повышение энергетической эффективности в Сладковском 
сельском поселении"

920 0605 2060000000 000 150 000,00 0,00 0,00%

147

Осуществление части полномочий по решению вопроса 
местного значения Слободо-Туринского муниципального района 
"участие в организации деятельности по ликвидации 
несанкционированных, стихийных свалок на территории 
Сладковского сельского поселения"

920 0605 2061122030 000 150 000,00 0,00 0,00%

148
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных! нужд
920 0605 2061122030 240 150 000,00 0,00 0,00%

149 ОБРАЗОВАНИЕ 920 0700 0000000000 000 10 000,00 10 000,00 100,00%
150 Молодежная политика 920 0707 0000000000 000 10 000,00 10 000,00 100,00%

151
Муниципальная программа "Социально-экономическое 

развитие Сладковского сельского поселения на 2019-2026 годы"
920 0707 2000000000 000 10 000,00 10 000,00 100,00%

152
Подпрограмма "Организация досуга детей и молодежи 

Сладковского сельского поселения"
920 0707 2070000000 000 10 000,00 10 000,00 100,00%

153
Организация и осуществление мероприятий по работе с 

детьми и молодежью
920 0707 2070125010 000 10 000,00 10 000,00 100,00%

154
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0707 2070125010 240 10 000,00 10 000,00 100,00%

155 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 920 0800 0000000000 000 49 818 409,00 29 901 890,00 60,02%
156 Культура 920 0801 0000000000 000 49 818 409,00 29 901 890,00 60,02%

157
Муниципальная программа "Социально-экономическое 

развитие Сладковского сельского поселения на 2019-2026 годы"
920 0801 2000000000 000 49 818 409,00 29 901 890,00 60,02%

158
Подпрограмма "Развитие культуры Сладковского сельского 

поселения "
920 0801 2080000000 000 49 818 409,00 29 901 890,00 60,02%

159
Субсидии бюджетным учреждениям для обеспечения 

деятельности Домов культуры муниципального учреждения
920 0801 2080126010 000 25 069 100,00 18 801 810,00 75,00%

160 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 2080126010 610 25 069 100,00 18 801 810,00 75,00%

161
Субсидии бюджетным учреждениям для обеспечения 

деятельности библиотек муниципального учреждения
920 0801 2080226020 000 5 100 000,00 3 825 000,00 75,00%

162 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 2080226020 610 5 100 000,00 3 825 000,00 75,00%
163 Субсидии на иные цели 920 0801 2080326030 000 16 770 000,00 6 972 000,00 41,57%
164 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 2080326030 610 16 770 000,00 6 972 000,00 41,57%

165

Обеспечение осуществления оплаты труда работников 
муниципальных учреждений культуры с учетом установленных 
указами Президента Российской Федерации показателей 
соотношения заработной платы для данной категории работников

920 0801 2080446500 000 2 568 500,00 0,00 0,00%

166 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 2080446500 610 2 568 500,00 0,00 0,00%

167

Обеспечение осуществления оплаты труда работников 
муниципальных учреждений культуры с учетом установленных 
указами Президента Российской Федерации показателей 
соотношения заработной платы для данной категории работников 
(соФинансирование!

920 0801 20804S6500 000 7 729,00 0,00 0,00%

168 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 20804S6300 610 7 729,00 0,00 0,00%

169

Модернизация государственных и муниципальных 
общедоступных библиотек Свердловской области в части 
комплектования книжных Фондов

920 0801 20806L5190 000 116 300,00 116 300,00 100,00%

170 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 20806L5190 610 116 300,00 116 300,00 100,00%

171
Государственная поддержка лучших сельских учреждений 

культуры и лучших работников сельских учреждений культуры
920 0801 208А255197 000 186 780,00 186 780,00 100,00%

172 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 208А255197 610 186 780,00 186 780,00 100,00%
173 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 920 1000 0000000000 000 819 200,00 0,00 0,00%
174 Социальное обеспечение населения 920 1003 0000000000 000 811 200,00 0,00 0,00%
175 Непрограммные направления деятельности 920 1003 7000000000 000 811 200,00 0,00 0,00%

176

Предоставление дополнительной меры социальной 
поддержки семье гражданина, заключившего контракт о 
прохождении военной службы с Министерством обороны 
Российской Федерации

920 1003 7001040700 000 811 200,00 0,00 0,00%

177
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
920 1003 7001040700 320 811 200,00 0,00 0,00%

178 Другие вопросы в области социальной политики 920 1006 0000000000 000 8 000,00 0,00 0,00%

179
Муниципальная программа "Социально-экономическое 

развитие Сладковского сельского поселения на 2019-2026 годы"
920 1006 2000000000 000 8 000,00 0,00 0,00%

180
Подпрограмма "Поддержка социально-ориентированных 

некоммерческих организаций"
920 1006 20А0000000 000 8 000,00 0,00 0,00%

181
Поддержка социально ориентированным некоммерческим 

организациям
920 1006 20А0129010 000 8 000,00 0,00 0,00%

182
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных! нужд
920 1006 20А0129010 240 8 000,00 0,00 0,00%

183 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 920 1100 0000000000 000 637 000,00 594 801,00 93,38%
184 Физическая культура 920 1101 0000000000 000 637 000,00 594 801,00 93,38%

185
Муниципальная программа "Социально-экономическое 

развитие Сладковского сельского поселения на 2019-2026 годы"
920 1101 2000000000 000 637 000,00 594 801,00 93,38%



Ном
ер

Наименование показателя
Код

главного
Код

раздела, Код
Код
вида

Сумма средств 
предусмотренн

Расходы местного 
бюджета, 

осуществляемые в

186
Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и 

молодежной политики Сладковского сельского поселения"
920 1101 2090000000 000 637 000,00 594 801,00 93,38%

187
Обеспечение условий для развития физкультуры и 

массового спорта
920 1101 2090128010 000 160 000,00 117 801,00 73,63%

188
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 1101 2090128010 240 121 105,00 78 906,00 65,16%

189 Премии и гранты 920 1101 2090128010 350 38 895,00 38 895,00 100,00%

190
Создание спортивных площадок (оснащение спортивным 

оборудованием) для занятий уличной гимнастикой
920 1101 209Р548500 000 200 000,00 200 000,00 100,00%

191
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 1101 209Р548500 240 200 000,00 200 000,00 100,00%

192

Создание спортивных площадок (оснащение спортивным 
оборудованием) для занятий уличной гимнастикой (местный 
бюджет)

920 1101 209P5S8500 000 277 000,00 277 000,00 100,00%

193
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 1101 209P5S8500 240 277 000,00 277 000,00 100,00%

194 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 920 1200 0000000000 000 46 000,00 34 488,00 74,97%
195 Другие вопросы в области средств массовой информации 920 1204 0000000000 000 46 000,00 34 488,00 74,97%

196
Муниципальная программа "Социально-экономическое 

развитие Сладковского сельского поселения на 2019-2026 годы"
920 1204 2000000000 000 46 000,00 34 488,00 74,97%

197
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 

программы"
920 1204 20Б0000000 000 46 000,00 34 488,00 74,97%

198
Публикация нормативно-правовых актов и материалов в 

средствах массовой информации
920 1204 20Б0820130 000 46 000,00 34 488,00 74,97%

199
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 1204 20Б0820130 240 46 000,00 34 488,00 74,97%

200 ВСЕГО РАСХОДОВ: 97 056 740,06 53 637 045,24 55,26%



Приложение № 4 
к решению Думы 

Сладковского сельского поселения 
от "02" ноября 2024 года № 152

Свод источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета Сладковского сельского поселения за 9 месяцев 2024 год

Н аименование источников  
внутреннего финансирования  

дефицита муниципального бюджета
К од

Сумма, 
в ты сячах  

рублей

И сполнено
ты с.

рублей

Отклонен
ИЯ

И сточники внутреннего  
финансирования дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 2 740,0 -1 5  816,9 -18 556,9

И зменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 2 740,0 -14 301,3 -17 041,3

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета сельских поселений

920 01 05 02 01 10 0000 510 -97 891,3 -69 507,5 28 383,8

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета сельских поселений 920 01 05 02 01 10 0000 610 100 631,3 55 206,2 -45 425,1

И ны е источники внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 0 -1 515,6 -1 515,6

Исполнение государственных и 
муниципальных гарантий 000 01 06 04 00 00 0000 000 -3 574,6 -1 515,6 2 059,0

Исполнение государственных и 
муниципальных гарантий в валюте 
Российской Федерации

000 01 06 04 01 00 0000 000 -3' 574,6 -1 515,6 2 059,0

Исполнение государственных и 
муниципальных гарантий в валюте 
Российской Федерации в случае, если 
исполнение гарантом государственных и 
муниципальных гарантий ведет к 
возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципалу либо 
обусловлено уступкой гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу

000 01 06 04 01 00 0000 800 -3 574,6 -1 515,6 2 059,0

Исполнение муниципальных гарантий 
сельских поселений в валюте Российской 
Федерации в случае, если исполнение 
гарантом муниципальных гарантий ведет 
к возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципалу либо 
обусловлено уступкой гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу

920 01 06 04 01 10 0000 810 -3 574,6 -1 515,6 2 059,0

Б ю дж етны е кредиты, предоставленные 
внутри страны  в валюте Российской  
Ф едерации

000 01 06 05 00 00 0000 000 3 574,6 0 -3 574,6

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных внутри страны в валюте 
Российской Федерации

920 01 06 05 00 00 0000 600 3 574,6 0 -3 574,6

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим лицам из 
бюджета поселений

920 01 06 05 01 00 0000 600 3 574,6 0 -3 574,6

Предоставление бюджетных кредитов 
юридическим лицам из бюджетов 
сельских поселений в валюте Российской 
Федерации

920 01 06 05 01 10 0000 640 3 574,6 0 -3 574,6

И того источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета X 2 740,0 -15 816,9 -18 556,9


